-1-

平成 20年 1月 15日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

 （コード番号 ９９００）

代表者氏名 代表取締役社長 眞鍋 洋治

連 絡 者 常務取締役

 管理統轄担当 畑 和夫

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

役員の異動ならびに組織変更に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を内定し、4月 17日開催予定の定

時株主総会および取締役会に付議することと致しましたのでお知らせ致します。また、1月

18 日付けで組織変更を行うことも決定致しましたので合わせてお知らせ致します。

記

１．異動の理由

 組織変更に伴い、より一層の経営体制の強化を図るため。

２．役員の異動の内容

（１）新任取締役候補

（平成 20年 4月 17日付）

［氏 名］ ［新職位］ ［旧職位］

伊藤 修二 取締役

管理本部担当兼総務人事部長

総務人事部長

（２）退任取締役候補

（平成 20年 4月 17日付）

［氏 名］ ［新職位］ ［旧職位］

杉村 和則 当社顧問兼

㈱Ａ．Ｓ．サガミ代表取締役社長

上海盛賀美餐飲有限公司董事

取締役相談役兼

㈱Ａ．Ｓ．サガミ代表取締役社長

上海盛賀美餐飲有限公司董事

３．組織変更

平成 20年 1月 18 日付

合理的かつ迅速な運営を目指し、組織を以下の通り変更致しました。

（１） 営業統轄を分割し、製造物流本部と商品本部を管轄する商品統轄を新設する。

（２） 総務本部と管理本部を統合し管理本部とする。

-2-

（３） 品質管理室、内部統制室を新設し代表取締役社長の直属とする。

（４） ベーカリー運営部を新設し商品統轄が管轄する。

（５） 商品企画部を商品部、中京東運営部を中京第一運営部、中京西運営部を中京第

二運営部に、それぞれ名称を変更する。

（６） 内部統制準備室、事業開発室、スーパーバイザーを廃止する。

この結果の管轄は以下の通り、組織図は別紙の通りです。

統轄 本部 新部門 （旧部門） 新管轄エリア・店舗・課

営業統轄

第 1営業本部

関東運営部 関東運営部 第 1～第 4エリア

中京第一運営部 中京東運営部 第 5～第 12エリア

中京第二運営部 中京西運営部 第 13～第 20 エリア

－ － 第 21～第 22 エリア

第 2営業本部
滋北運営部 滋北運営部 第 23～第 25 エリア

関西運営部 関西運営部 第 26～第 31 エリア

－ 営業企画室 営業企画室 －

商品統轄

－ ベーカリー運営部 － 第 32 エリア

－ 開発部 開発部 開発課、建設営繕課

商品本部 商品部 商品企画部
商品企画課、外販課、

販売促進課

製造物流本部 製造物流部 製造物流部
物流課、飛島かえし

飛島製粉、尾西工場

管理統轄

管理本部

総務人事部 総務人事部
総務課、お客様相談室

人事課、労務課

管理部 管理部
経理課、情報システム課、

株式課

４．組織変更に伴う人事異動

（１）役員

［氏 名］ ［新職位］ ［旧職位］

小塚 照男 代表取締役専務

商品統轄担当

代表取締役専務

営業統轄担当

畑 和夫 常務取締役

管理統轄担当

常務取締役

管理統轄担当兼総務本部担当

山田 清純 取締役

商品本部担当

取締役

商品本部担当兼商品企画部長

大西 尚真 取締役

営業統轄担当兼

第 1営業本部担当

取締役

第 1営業本部担当

長屋 昇 取締役

第 2営業本部担当

取締役

第 2営業本部担当兼

関西運営部長

（２）従業員

［氏 名］ ［新職位］ ［旧職位］

塚田 政司 商品部長 スーパーバイザー

-3-

［氏 名］ ［新職位］ ［旧職位］

長谷川 喜昭 内部統制室長 内部統制準備室長

成瀬 美光 関西運営部長 第 24エリアマネージャー

浜島 義郎  ベーカリー運営部長 事業開発室長

以 上

エ
リ
ア

第

21
～

第

22

総
務
人
事
部

～

第

25

人
事
課

物
流
課

飛
島
製
粉

～

第

31
エ
リ
ア

第

中
京
第
二
運
営
部

第

13

中
京
第
一
運
営
部

商
品
本
部

商
品
企
画
課

外
販
課

製
造
物
流
本
部

尾
西
工
場

建
設
営
繕
課

総
務
課

飛
島
か
え
し

エ
リ
ア

～

第

5

4

第

エ
リ
ア

～

第

20

［別　表］

組　　　織　　　図

（平成20年1月18日付）

管
理
部

経
理
課

１
～

第

12
エ
リ
ア

第

管
理
本
部

第

32 お
客
様
相
談
室

株
式
課

管
理
統
轄

労
務
課

販
売
促
進
課

製
造
物
流
部

開
発
課

関
東
運
営
部

第
１
営
業
本
部

ベ
ー

カ
リ
ー

運
営
部

内部統制室

情
報
シ
ス
テ
ム
課

監査役会

代表取締役

営
業
企
画
室

営
業
統
轄

商
品
部

社長室

品質管理室

取締役会

滋
北
運
営
部

第
２
営
業
本
部

関
西
運
営
部

内部監査室

開
発
部

エ
リ
ア

商
品
統
轄

エ
リ
ア

第

26

株主総会

23